

**ACUERDO N° 3949**  
**ANEXO VI: evolución de la deuda flotante acumulada al fin del trimestre**



**Repartición/Organismo: Municipalidad de Malargüe**  
**Nomenclador: 060211**  
**Ejercicio: 2025**  
**Trimestre: Cuarto**

| Partida                                                     | Stock de Deuda Flotante al Inicio del Trimestre | Variación Deuda Flotante contraída en el Trimestre | Stock de Deuda Flotante al Final del Trimestre |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <b>40000000 (Subtotal)</b><br><b>EROGACIONES CORRIENTES</b> | <b>66.878.502,14</b>                            | <b>613.087.654,56</b>                              | <b>679.966.156,70</b>                          |
| 41000000 (Subtotal)<br>OPERACION                            | 56.893.911,76                                   | 535.190.858,40                                     | 592.084.770,16                                 |
| 41100000 (Subtotal)<br>PERSONAL                             | 0,00                                            | 30.642.221,51                                      | 30.642.221,51                                  |
| 41200000 (Subtotal)<br>BIENES DE CONSUMO                    | 22.035.880,39                                   | 134.643.281,45                                     | 156.679.161,84                                 |
| 41300000 (Subtotal)<br>SERVICIOS                            | 34.858.031,37                                   | 369.905.355,44                                     | 404.763.386,81                                 |
| 43000000 (Subtotal)<br>TRANSFERENCIAS                       | 9.984.590,38                                    | 77.896.796,16                                      | 87.881.386,54                                  |
| 43100000 (Subtotal)<br>TRANSFERENCIAS CORRIENTES            | 9.984.590,38                                    | 77.896.796,16                                      | 87.881.386,54                                  |
| <b>50000000 (Subtotal)</b><br><b>EROGACIONES DE CAPITAL</b> | <b>731.154.157,71</b>                           | <b>392.499.729,91</b>                              | <b>1.123.653.887,62</b>                        |
| 51000000 (Subtotal)<br>INVERSION FISICA O REAL              | 731.154.157,71                                  | 392.499.729,91                                     | 1.123.653.887,62                               |
| 51100000 (Subtotal)<br>BIENES                               | 267.379.822,70                                  | -92.362.149,04                                     | 175.017.673,66                                 |
| 51200000 (Subtotal)<br>TRABAJOS PUBLICOS                    | 463.774.335,01                                  | 484.861.878,95                                     | 948.636.213,96                                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                        | <b>798.032.659,85</b>                           | <b>1.005.587.384,47</b>                            | <b>1.803.620.044,32</b>                        |

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**